
   

 
Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací 

zadavatele č. 6 
 
 
Zadavatel:   MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 
Se sídlem:    Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČO:     26450691 
Statutární zástupce:   Jiří Nehasil, jednatel 

              Jens Schumacher, jednatel 
 
Název zakázky: 
 

„Úsporná opatření ve společnosti MAKRO Cash & Carry ČR 
s.r.o. – pobočka Stodůlky“ 

 
 
Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 

Je tento výčet technologie pro potravinářské chlazení členěný na jednotlivé úseky 

kompletní? 

o Prodejní plocha – chladicí a mrazicí nábytek, dochlazované prostory 

o Zázemí prodejny – chladicí a mrazicí boxy, dochlazované prostory 

o Úsek pekárny – chladicí a mrazicí nábytek, mrazicí box v zázemí pekárny 

o Hala delivery  

o Makro akademie 

o Chladící box kafilérie, který je součástí budovy v které se nachází Makro 

akademie 

o Výrobníky ledu  

o Akvária (zde nebude CO2 možné při zachování stávajících akvárií) 

Prosím u každého úseku doplnit informaci, zda má být součástí cenové nabídky a je 

striktně vyžadována nová technologie s chladivem CO2 nebo je povolena alternativa 

v podobě technologie s F-gasem (splňující legislativní požadavky). 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Ano výčet je kompletní. 

Na základě předaných podkladů, obhlídky a předchozích odpovědí je zřejmé, že mimo 
technologie pro akvária je nutné nacenit vše v CO₂ s možností využití plug – in. 



   

Záměrně je ponechána možnost volby na uchazečích jaký přístup zvolí. 

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Využití odpadního tepla 

Ve „Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací zadavatele č. 3“ 
je specifikován zásobník s vnitřním výměníkem o objemu 1000 l. Kolik takových 
zásobníků Makro požaduje? Např. v současném stavu jsou na prodejně 3 strojovny s 
potenciálem využití odpadního tepla? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Pro potřeby VŘ uchazeč nacení 2ks 1000l zásobníku na store. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

V případě požadavku výměny technologie pro úsek delivery, makro akademie a 
chladicího boxu kafilerie prosíme o zaslání půdorysů těchto celků, případně tabulku 
požadovaných teplot/teplotních profilů. 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Bohužel použitelné půdorysy nejsou k dispozici – nutno ověřit na místě. 

Tabulka teplot není k dispozici, pro VŘ – delivery pikovací zóna 2°C, chladicí boxy 2°C. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Makro Stodůlky – akademie. Bude se měnit i chladicí nábytek plug-in? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Ne, pouze technologie v boxech a na střeše. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Makro Stodůlky – budou výrobníky ledu MAJA na chladivo R744? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Ano. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 



   

Makro Stodůlky – budou vivária na chladivo R744? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Vivária jsou zrušena. 

Akvária, viz předchozí odpovědi. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Makro Stodůlky + ČM – Požadují se hlásiče úniku R744 na prodejní plochu? 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Dle platné legislativy. 
 
 

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18. 11. 2024 do 10:00 hodin.  
 
 
V Brně, dne 7. 11. 2024 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 
 


